CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº        , DE 2016

Requer a inclusão de convidados para
participarem da Audiência Pública para
discutir sobre a venda da Liquigás
Distribuidora S.A..

Senhor Presidente:

Requeremos, nos termos regimentais, a inclusão dos nomes abaixo,
para participarem da Audiência Pública, agendada para o dia 15/06/16, para
debater sobre venda da Liquigás Distribuidora S.A., empresa brasileira do
grupo Petrobras S.A., em atendimento ao Requerimento nº 117/2016, de
autoria do Deputado Domingos Sávio.

Convidados:

 Sr. José Martins dos Santos – Presidente da Federação dos
Trabalhadores no Comércio de Minérios e Derivados de Petróleo no
Estado de São Paulo (FEPETROL) – Representado os Trabalhadores
da Liquigás no Estado de São Paulo - presidencia.fepetrol@uol.com.br; e

 Sr. Leonardo Luiz de Freitas – Presidente do Sindicato dos
trabalhadores no Comércio de Minérios e Derivados de Petróleo no
Estado de Minas Gerais (SITRAMICO) – (31) 3201-1951;

 Sr. Raimundo Miquilino da Cunha – Presidente da Federação dos
Trabalhadores no Comércio de Minérios e Derivados de Petróleo.

Os convidados possuem conhecimento e experiência e em muito

poderão contribuir no processo de discussão deste tema da Audiência Pública.

Diante do exposto, pedimos a aprovação do requerimento ora
apresentado.

Sala da Comissão, em     de                      de 2016.

DOMINGOS SÁVIO
Deputado Federal

mailto:presidencia.fepetrol@uol.com.br